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Informace z jednání Rady města Třemošnice dne 7. 6. 
- vyhodnocení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu “Dopravní au-
tomobil – Třemošnice“ – společnost Auto Trutnov s. r. o., Trutnov, cena 1 074 806 Kč 
bez DPH pro potřeby hasičů
- objednání studie zastavitelnosti území (stanovení hmotové a situační regulace zástav-
by za spoluúčasti CHKO, které budou předurčovat budoucí vzhled nové zástavby) „Tře-
mošnice – Lichnická“ (za Třemánkem) u Ing. arch. Ondřeje Rychnovského, Třemošnice, 
cena 94 800 Kč bez DPH, dodání do října 2021 
- objednání výměny plynových kotlů ve 2 bytech ve vlastnictví města Třemošnice na ná-
městí čp. 449 a 450 u pana Romana Šulce, Vinaře, cena 81 130 Kč bez DPH 
- objednání vyvložkování komínů pro 2 byty ve vlastnictví města Třemošnice na náměstí 
čp. 449 a 450 u pana Luboše Petříčka, Pařížov, cena 24 583 Kč bez DPH
- uzavření dohody o honoráři za poskytnutou službu s Hanou Černou – Taneční škola 
BOHÉMIA, Chrast, cena 58 000 Kč (základní taneční kurz, podzim 2021)

RNDr. Jana Kočová

Rada města Třemošnice
Informace z jednání Rady města Třemošnice dne 24. 5. 
- schválení směrnice č. 4 Pravidla pro přijímání žádostí a přidělování bytů ve vlastnic-
tví Města Třemošnice
- schválení výše nájmu v nových bytech v čp. 50, Nádražní ulice, Třemošnice ve výši 
135 Kč za m2 a měsíc; k nájmu budou připočítány náklady za služby spojené s užíváním 
bytu (byty jsou vybaveny kuchyňskou linkou, kompletně vybavenou koupelnou)
- schválení pokračování prací v instalaci klimatizačních jednotek v budově Městského 
úřadu, společnost Thermo spol. s r. o., Pardubice, cena 457 200 Kč bez DPH 
- schválení objednávky na dodávku a instalaci 25 ks měřičů tepla na radiátory v bytech 
a nebytových prostorech v čp. 50, Nádražní ulice, Třemošnice, společnost ista Česká 
republika s. r. o., Praha, cena 17 935 Kč bez DPH
- schválení objednávky na zpracování monitorovacích zpráv č. 2 až č. 5 v rámci udržitel-
nosti projektu „Protipovodňová opatření pro obec Třemošnice“ do roku 2024 u společ-
nosti ŠINDLAR s. r. o., Hradec Králové, 14 000 Kč bez DPH
- schválení výjimky z počtu žáků pro Mateřskou školu Třemošnice pro školní rok 2021/22
- zařazení pozemků v Zámecké ulici do pasportu místních komunikací

Stavební úpravy Třemošnice
Každé ráno vyrážím do práce po krásném 
novém chodníku a říkám si, že musím po-
děkovat firmě Stavitelství Radek Římek 
z Kostelce u Heřmanova Městce za preciz-
ní a rychlou výstavbu chodníků. Chlapi si 
uměli se vším poradit, zvládli všude vjez-
dy, chodníky navazují na vstupy do domů, 
podezdívky apod.
U SOŠ a SOU technického se setkávám 
s další tvrdě pracující firmou, PP Group.cz,
s. r. o., ze Skutče, kteří mají na starosti in-
vestice VAKU Chrudim, tedy tvorbu kana-
lizace. Mnozí z nás měli strach z uzávěry 
křižovatky u internátu, ale firma pracovala 
rychle a její pracovníci se vždy snažili, aby 
část komunikace byla průjezdná a každému 
s úsměvem vyhověli při průjezdu.
Díky samozřejmě patří i našemu starostovi, 
Miroslavu Bubeníkovi, a místostarostovi, 
Josefu Dvořákovi, kteří dohlíželi na prů-
běh všech těchto akcí, aby byli všichni lidé 
spokojeni. 
Hezký den všem.

Jana Rychnovská

Poděkování

Ve 2. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:
Marie Vašíčková z Třemošnice, 98 let
Věra Holubová z Třemošnice, 96 let
Věra Kantorová z Třemošnice, 94 let
Jaroslav Žatečka z Třemošnice, 93 let
Ludmila Dvořáková ze Závratce, 92 let
Vlasta Šikolová z Třemošnice, 91 let
Božena Hochmanová z Třemošnice, 91 let
Jaroslava Filipová z Třemošnice, 90 let
Marie Brožková z Třemošnice, 90 let
Cecílie Němcová z Třemošnice, 85 let
Stanislav Mencl z Třemošnice, 85 let
Květoslava Michálková z Třemošnice, 85 let
Božena Bromová ze Závratce, 85 let
Jaroslav Šťastný z Třemošnice, 80 let
Blanka Janáčková z Třemošnice, 80 let
Anežka Machotová z Třemošnice, 80 let
Jiřina Medunová z Třemošnice, 75 let
Květoslav Kříž z Třemošnice, 75 let
Dagmar Dobiášová ze Závratce, 75 let
Bedřich Kovanda z Třemošnice, 75 let
Lubomír Hnát z Třemošnice, 75 let
Jana Šimonová z Podhradí, 75 let
Rudolf Kulík z Třemošnice, 75 let
Vladimír Augustin ze Skoranova, 75 let
Miroslav Vrána z Třemošnice, 75 let

Jaroslava Hnátová z Třemošnice, 75 let
Zdeněk Petrus z Třemošnice, 75 let
Věra Petrusová z Třemošnice, 70 let
Oldřich Pilař z Třemošnice, 70 let
Jitka Horníková ze Závratce, 70 let
Jiří Kosina z Třemošnice, 70 let

Věra Kulichová z Třemošnice, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a dny prožité v radosti. 

Komise pro občanské záležitosti
Marie Hamsová

Životní výročí

Ráda bych poděkovala sboru pro občanské 
záležitosti za přání, květiny a dárek k mým 
narozeninám.

Marie Brožková

Poděkování

www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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Otevřeno i přes prázdniny
Knihovna bude mít i přes letní prázdniny 
stálý provoz. Otevřeno bude Po – Pá 7:30 
-12:00 12:30-17:00 hodin, sobota 9:00 
-11:00 hodin.

Čas pro přírodu 2021
Pár slov pro vás, kdo jste se zapojili…
Koordinátorka projektu REMOBIL nám 
po zaslání 119 mobilů napsala tento dě-
kovný email:
Děkujeme za vaši účast v letošní velmi 
úspěšné kampani Čas pro přírodu, kde jste 
neváhali svým sběrem vysloužilých mobil-
ních telefonů pomoci PŘÍRODĚ I LIDEM. Cíl 
kampaně 5 000 mobilních telefonů jsme 
společnými silami překonali! Zapojili jste 
do sběru širokou veřejnost a výsledkem je 
5 670 nasbíraných mobilů. Jejichž demon-
táží získají práci na 907 hodin hendikepo-
vaní, recyklací se uspoří 169 533 litrů pitné 
vody a Jedličkův ústav získává příspěvek 
56 700 Kč. Ještě jednou děkuji moc za vaši 
skvělou organizaci sběru ve vaší knihovně. 
Vaše knihovna v Třemošnici byla ve sběru 
7. nejúspěšnější ze všech 89 zapojených 
knihoven.
Čtenáři Třemošnických novinek, máme do-
mluveno, že  knihovna bude i nadále sběr-
ným místem starých a nepotřebných mo-
bilů, včetně jejich příslušenství. Až nashro-
máždíme větší počet, zašleme je na dob-
rou věc. 
I jeden mobil, který jste donesli do knihov-
ny, je jako jedna kapka, která tvoří oceán. 
Moc vám děkujeme. 

Diakonie Broumov

Ve středu 16. června odvezla Diakonie 
Broumov nasbírané věci z charitativní sbír-
ky. Zaplnila se skoro celá místnost.

Informační centrum 
Představujeme nové upomínkové předmě-
ty v IC. Jako dáreček nebo krásnou vzpo-
mínku si můžete od nás odnést třeba ces-
tovní zrcátko, magnetky, zapalovač, hrne-
ček, blok s tužkou a jiné. Vše s fotografií 
Třemošnice, Lichnice, Vápenky nebo okolí.

Světlana Hromádková

Městská knihovna
V červenci vás do městské galerie pozve 
Kulturní komise Města Třemošnice. Jejich 
výstava nazvaná Hasiči mezi námi bude 
zaměřena na ukázky z rekonstrukce hasi-
čárny a na činnost našich hasičů ve městě. 
Děti ze základní školy doplní výstavu svý-
mi obrázky s hasičskou tématikou. Navští-
vit výstavu můžete od 7. do 31. července.
Během celých prázdnin si budete moci 
prohlédnout kroniky galerie a podívat se, 
co všechno se už u nás vystavovalo. K na-
hlédnutí bude i kopie kroniky zachycující 
na fotografiích výstavbu nového náměstí 
od 1997 až do 26. 6. 1999.

Martina Víšková

Městská galerie

Ahoj kamarádi, po roční nucené pauze je 
tu opět ČWACHTÁK FEST. Letošní již devá-
tý ročník se uskuteční 17. 7. od 13:30 ho-
din v areálu místního koupaliště. Na prv-
ním podiu vystoupí kapely jako Jaksi Taksi, 
Volant, SPS, Žádnej Stres a další. Druhou 
stage komplet obstará RAMBAJS sound 
system a jejich DJs. Vstupenky můžete za-
koupit prostřednictvím sítě TICKETSTREAM 
za 260 Kč, na místě bude vstup 300 Kč. Pro 
více informací koukněte na naši faceboo-
kovou stránku.
Těšíme se na vás.

Tým Čwachták fest

ČWaCHTÁk FEST

3

 

 

 

 

 

 

 

 

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



REDakČní RaDa

4

Poznáte, kde a co to je? 
Červnová soutěž byla opravdu hodně těž-
ká. Je pravda, že místo na fotografii je 
od nás dost daleko, a to 156 kilometrů. 
Na fotografii je nedostavěný chrám Pan-
ny Marie v Panenském Týnci, který se řadí 
svou uměleckou hodnotou k nejdokonalej-
ším českým památkám. Stavba byla zapo-
čata pravděpodobně v roce 1316. Po požá-
ru sousedního kláštera zůstala nedostavě-
ná. Chrám je postavený na silné zóně po-
zitivní energie. A i díky tomu ho navštěvu-
jí stovky návštěvníků.
Přišly nám pouze 4 odpovědi a z toho byla 
jedna špatná, výherkyně Bohunka Dvořá-
ková si může přijít pro cenu do knihovny.
A další těžká kvízová otázka.
Jaké místo je na tomto obrazu?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 19. 7.

RR

Ptali jsme se vás ...
V dnešní anketě jsme se na Vás obrátili 
s žádostí o trochu jiný, a to pozitivní po-
hled na Třemošnici i přilehlé obce. Co se 
podle Vás v našem městě a jeho okolí po-
dařilo vybudovat či vytvořit? Co se Vám 
zde líbí? na co jste tady hrdí? a tady jsou 
Vaše odpovědi.

Myslím, že se povedla rekonstrukce vy-
hlídky na Lichnici – rozhledna Milada. Je 
zajímavá jak pro místní a okolní obyvate-
le, ale i pro turisty ze vzdálenějších kout-
ků naší země. 

J. H.

Líbí se nám v místní cukrárně, je tam pří-
jemné prostředí i personál. 

R. N.

Nedávno jsem si prohlížela fotografie z vý-
stavby nového náměstí (z roku 1997-9) 
a myslím si, že se jeho rekonstrukce poved-
la a náměstí se krásně „zabydlelo“. 

 M. V.

Líbí se nám opravená vápenka, koukáme 
na ni z okna, je to hezký pohled. 

M. E.

Z poslední doby chválím rekonstrukci vla-
kového nádraží. 

 K. Z.
 

Máme hezké náměstí, konečně důstojné 
centrum.

 J. D.

Líbí se mi knihovna, pracovnice jsou ochot-
né, akční. A ještě cukrárna, která se snaží 

svým hostům nabídnout dobré občerstvení 
i příjemné zázemí.

 S. K.

Líbí se mi naše náměstí, které z Třemošni-
ce udělalo městečko. 

K. V.

Jsem hrdá na novou hasičárnu, vyhlídku 
Miladu, opravené nádraží, náměstí apod. 
zkrátka na celé naše městečko. 

 S. H. 

V této době jsem hrdá na to, jak se město 
zachovalo v období pandemie, rozdávalo 
roušky a dezinfekci do domácností, u všech 
měst a obcí to nebyl standart. V Třemošni-
ci žiji již 40 let, vybudovalo se zde hodně 
věcí, naposledy před více než dvaceti lety 
náměstí, ale v poslední době se spíše opra-
vuje a užívá dříve zbudované. Alespoň se 
podařilo zkulturnit vlakové nádraží. Hrdá 
jsem na rozsáhlou nabídku služeb naší 
knihovny. 

E. H.

Jsem rád, že se podařilo opravit nádražní 
budovy, a to včetně zachování hrázděné-
ho skladu, který dodává nádraží historic-
ký punc. Také jsem rád, že se město stará 
o zeleň, jako např. obnova sadu nad Rafan-
dou (i když nerozumím kácení některých 
stromů). Také jsem zaregistroval snahu 
města reagovat na přibývající množství aut 
budováním jednotlivých parkovišť v uli-
cích, i když je jasné, že se současnými před-
pisy je to poměrně náročné. V neposlední 
řadě jsem rád, že se město rozhodlo zakou-
pit hotel Lichnici pro udržení středu obce 

na úrovni, na kterou jsme zvyklí, a předpo-
kládám, že se do budoucna počítá s jeho 
úpravou. Celkově si myslím, že je zde snaha 
nejen o budování nových věcí, ale i o udr-
žení v dobrém stavu stávajících, což pova-
žuji možná za důležitější než stálé stavění 
něčeho nového.

R. D.

Pořád se něco děje a buduje. Pro mě jsou 
však nejdůležitější lidi. Myslím, že tu žijí 
milí a usměvaví lidé, každý den se těším 
ze setkání s nimi. Jsem ráda, že jsem v Tře-
mošnici doma. Nedávno mě potěšily ob-
rázky a úkoly pro děti v lese a u potoka, 
které připravila děvčata z Třemánku. 

J. R.

Město Třemošnice je dlouhodobě obcí, 
která se stále rozvíjí a kvete. Je to dáno 
nejen geografickou polohou v podhůří Že-
lezných hor, ale i občany, kteří si umí vážit 
prostředí, ve kterém žijí. Velké štěstí má 
Třemošnice při volbě solidních členů za-
stupitelstva a starostů obce. Jejich práce 
pro obec na sebe dlouhodobě navazuje, 
má jasný směr a nakonec vždy společný 
cíl. Díky všeobecné shodě se ve Třemoš-
nici neustále buduje a modernizuje infra-
struktura, funkční chodníky nahrazuje ještě 
kvalitnější dlažba, o městskou zeleň se ne-
ustále pečuje, budova bývalého nádraží 
ČD září novotou. Park před touto budo-
vou dávno opustil styl zahrádkářské kolo-
nie a zve do stínu před sluncem. Velkou 
radost mi udělala automyčka u benzíno-
vé pumpy. Mohl bych ještě pokračovat 
dlouho, od rozvoje služeb, spoluprací obce 
a velkých výrobních podniků, až k celkové 



5

atmosféře obce. To všechno není v mnoha 
sousedních městech samozřejmé.  

J. S.

Jsem hrdá, že městu patří Lichnice, a že se 
o ni staráme.

N. N.

Jsem ráda, že tady máme v místě školu 
a nemusíme dojíždět a restaurace na ve-
černí posezení. Dobré také je, že tu máme 
dětské hřiště, kde se můžeme scházet, 
Penny a stadion s fotbalovým hřištěm. 

L. V.

Třemošnice má krásné okolí – přírodu, 
na to můžeme být hrdí. 

R. N.

Daří se opravovat chodníky a silnice, 
opravila se moc hezky hasičárna a máme 
i novou myčku.

P. H.

Hezká příroda na procházky, je super, že 
tady máme ZŠ a MŠ, a mám pocit, že se 
tady dělá hodně pro vyžití dětí.

T. V.

Třemošnice je ideální spojení malého sym-
patického města s dostupnými službami 
a krásnou přírodou v okolí.

L. R.

Já jsem hrdá na naše zelené město. Ne-
máme jen nádherou přírodu kolem města, 
ale samotná Třemošnice je zelená a čistá. 
Samozřejmě jsou místa, kde se řeší nepo-
řádek, ale většina města je čistá a to i díky 
technickým službám a paní Kuželové, která 
udržuje uklizené naše náměstí.

P. K.

Velmi se mi líbí rozhledna, která vznikla 
na Lichnici, protože ten výhled je za jasné-
ho počasí neskutečný. Potom jsem velmi 
rád za opravenou budovu u nádraží, která 
nebudila dobrý dojem, když člověk kolem 
projížděl nebo procházel. 

M. P.

Milí čtenáři, v tomto čísle se budeme vě-
novat jahodám. Když se řekne „JAHODY“, 
mnohým z nás se okamžitě začnou sbí-
hat sliny na jazyku, a právem. Toto drob-
né ovoce z čeledi růžovitých, je podle stu-
dií jedním z nejlepších antioxidantů mezi 
ovocem. Bylo vyšlechtěno velké množství 
druhů jahod. Liší se velikostí, vůní i konzis-
tencí. Zahrádkáři je většinou dělí na měsíč-
ní, stále plodící a jednou plodící. 
I když jsou sladké, obsahují jen málo cukrů, 
a to jen těch jednoduchých (fruktózy a glu-
kózy). Neměly by se proto přislazovat bílým 
cukrem, raději medem. Obsahují hodně 
vody, takže nás dobře hydratují. Kromě 
toho jsou zdrojem vlákniny, minerálů (váp-
ník, draslík, zinek, hořčík, železo, síra, bor, 
flor, kobalt, molybden a další), vitamínů 
(A, B, C, E), antioxidantů, pektinů, silic, 
organických kyselin a tříslovin. Jejich kon-
zumací si vylepšíme krevní tlak, snížíme 
cholesterol, upravíme vylučování a látko-
vou výměnu. Mají příznivý vliv na srdíčko 
a cévy, chrání buňky a pomáhají při jejich 
regeneraci. Používají se při léčbě chudo-
krevnosti a jako prevence žlučových, ledvi-
nových i močových kamenů a při prevenci 
nádorových onemocnění.
V kuchyni je nejlepší je používat v syro-
vém stavu, ale i jejich úprava mražením 
či zavařováním, jim moc neublíží a větši-
na prospěšných látek zůstane zachována. 
Mají široké využití při výrobě moučníků, 
knedlíků, kaší, zmrzlin, koktejlů, přidávají 
se do ovocných salátů, výborná je z nich 
marmeláda i sirup. 
Ať už budete „zobat“ jahody zahradní, 
lesní, převislé nebo si uvaříte z listí jahod-
níku lahodný čaj, určitě svému zdraví pro-
spějete. Jen pozor, u některých lidí (hlav-
ně u malých dětí) mohou jahody způso-
bovat alergii (nejčastěji kopřivku). I tady 
tedy platí, že bychom je měli konzumovat 
v menších porcích, ale častěji.

RR

Potraviny známe, neznámé Recepty
Slané koláčky

Suroviny: balíček mraženého listového těs-
ta (nebo chlazené), vajíčko na potření

Postup: Těsto necháme povolit a rozválí-
me ho na 3-4 mm. Vykrajovátkem nebo 
sklenicí (hrnkem) vykrájíme sudý počet 
koleček o průměru 7-8 cm. Z poloviny vy-
krojíme střed – něčím o menším průměru 
a kruhy přitiskneme na nevykrojená koleč-
ka. Dále můžeme pokračovat dvěma způ-
soby. V prvním případě naplníme připra-
venými náplněmi, pomažeme kraje roz-
šlehaným vajíčkem a dáme upéct. Druhý 
způsob je takový, že dáme vajíčkem potře-
ná kolečka upéci a až po upečení plníme 
náplněmi. Oba způsoby jsem vyzkoušela 
a postup si volím podle náplní. Ty mohou 
být ve spoustě variant, záleží na vaši chu-
ti a na zásobách v lednici. 

náplně pro inspiraci: 
Náplň může být z orestovaných žampionů, 
kuřecího masa, cibule a trošky smetany. 
Další variantou je cibule, na kostičky nakrá-
jené uzené či slanina. Vše orestovat, přidat 
rajčata a strouhaný sýr. 
Moc dobře chutnají se špenátem, česne-
kem, kuřecím masem a trochou smetany. 
Pokud nebudete náplň zapékat, je výbor-
ná náplň s mozzarellou (či jiným sýrem 
třeba kozím) a jakoukoliv vaší oblíbenou 
zeleninou.
Pokud se vám nebude chtít vykrajovat ko-
lečka, můžete těsto rozkrájet na čtverce, 
naplnit, pomazat kraje vajíčkem přehnout 
do tvaru pirohu a dobře přimáčknout. 
Koláčky lze samozřejmě připravit stejným 
postupem i nasladko, jen vyměníte maso, 
sýr a zeleninu třeba za pudink, tvaroh 
a ovoce.

M. V.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



DěTI DěTI

6

V pátek 7. května navštívila žáky 5. B paní Lišofská, která jim pomohla vyrábět dáreček 
pro maminky ke Dni matek. Žáci si nejprve vyrobili srdíčko z tvrdého kartonu, potom 
tvořili srdíčko z vlněné plsti, jedno jako jehelníček, druhé jako klíčenku. Mezitím také 
společně s paní učitelkou řešili pojmy z oblasti rodinných vztahů, tvořili rodokmen 
dle zadaných informací a pracovali se starými rodinnými fotografiemi. Děti při práci 
s jehlou rychle překlenuly počáteční nezdary, nakonec je práce zaujala a domů odchá-
zely bohatší nejen o dárečky, ale i o cenné znalosti i dovednosti. 

Mgr. Kateřina Zumpfová

ZŠ - Projektový den

RC Třemánek
Třemánek – výměna koordinátorek – Di-
tuško – díky, díky, díky a vítáme Janičku.
Maminky z rodinného centra Třemánek 
se v průběhu měsíce června mohly ko-
nečně zase začít scházet, zatím alespoň 
při venkovních aktivitách. Radost mamin-
kám i dětem vyčarovaly společné procház-
ky, výlet na Stateček plný zvířátek, kde se 
děti povozily na koni a pohrály si na dět-
ském hřišti a užily si také nové pískoviště 
na třemánkovské zahradě.
A jak jste zaznamenali minulý měsíc, po-
malu probíhá předání štafety ve vedení 
rodinného centra a chtěla bych na tomto 
místě opravdu moc poděkovat Ditě Štol-

fové za její perfektní vedení a obrovskou 
podporu Třemánku. Dita si prošla jako 
hlavní koordinátorka asi nejtěžším obdo-
bím za těch 12 let, protože byla celou dobu 
při zařizování nové herny a zahrady, a to, 
věřte, bylo práce nad hlavu. U toho stih-
la plánovat dokonalé programy, zajímavé 
aktivity, a teď poslední rok skvěle zvlád-
la i dobu covidovou, kdy bylo velmi těžké 
a hlavní, aby nit Třemánku nebyla přetrže-
na a mělo se na co navázat. Dituško, ještě 
jednou velký dík!!!!!! Moc děkujeme také 
Martinovi Štolfovi, byť to na první pohled 
není tak vidět, ale jeho podpora a chlapská 
ruka byla také hojně potřeba a bez toho 

by to nešlo. Mít za manželku koordinátor-
ku Třemánku je totiž velkou životní výhrou 
a neskonalým štěstím!!!
Ale nostalgie stranou – velké překvapení 
je tu - novou hlavní koordinátorkou bude 
paní doktorka od zvířátek – MVDr. Jana 
Jeřábková, která se už teď těší na všechny 
přátele našeho rodinného centra a od září 
bude spolu s vámi psát další úžasnou kapi-
tolu třemánkovské kroniky. Jani, přejeme 
hodně sil, nápadů a hlavně spoustu nadše-
ných maminek a dětiček - štafeta je Tvoje.
Všem přeji krásné prázdniny, hlavně pevné 
zdraví a užijme si zase normálního světa. 

Ing. Jarka Smutná

Letošní školní rok byl v mnohém jiný. Škála 
způsobů výuky byla různá a taktéž čas jed-
notlivých ročníků a tříd strávený přímo 
v budově školy byl v tomto školním roce 
velmi variabilní. Vše bylo podřízeno epi-
demiologickým opatřením, která způso-
bila pandemie „koronavir“. Určitě se jak 
žáci, tak rodiče a samozřejmě též perso-
nál školy naučili mnohému novému. A to 
nemám na mysli „pouze“ používání nových 
informačních technologií a jejich nepře-
berné množství aplikací. I přístup k žákům 
a k jejich problémům byl jiný. I přes ně-
které klady tohoto období bych byl radě-
ji, kdyby k  nucenému scénáři nedošlo. 
Troufám si říci, že prezenční výuku přímo 
ve škole nemůže beze zbytku nahradit 
žádná výuka, ani ta distanční. 
Na závěr bych rád poděkoval drtivé většině 
žáků, rodičů a zaměstnancům školy za ak-
tivní přístup k výuce v této nelehké době. 
A co na konec? Přejme si, aby ten příští 
školní rok 2021/2022 byl tzv. „normální“.
Pěkné prázdniny a hlavně hodně zdra-
ví.  

Mgr. Lubomír Marek

Základní škola
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V červnu jsme s dětmi chodili na pěší výlety do krásné přírody Železných hor. 
Krásné a klidné léto přeje všem čtenářům Třemošnických novinek

Mgr. Bc. Ludmila Marková 

Zprávičky ze školky

Doufáme, že covidové nástrahy začínají 
pomalu opadat a i my se můžeme vracet 
k našim oblíbeným činnostem. Letošní se-
zónu jsme zahájili bádáním v přírodě s mi-
kroskopy. Navážeme na něj týdnem plným 
výprav za dalším poznáním. Záměrem této 
akce je rozšířit a doplnit všem účastníkům 
vědomosti, které získávali během uplynu-
lého ne zcela standardního školního roku. 
Opustíme hranice Třemošnice a vydáme se 

vstříc znalostem z oblasti techniky, fyziky, 
přírodních věd, kultury i historie. 

Také nás čeká řada cyklovýletů a pěších vý-
prav za krásami a vlastivědnými cíli v blíz-
kém i vzdálenějším okolí. Většinu prázd-
ninových akcí budeme realizovat v out-
doorovém provedení, jednak díky nepříz-
ni epidemiologické situace a jednak kvůli 
chybějícím důstojným prostorám. 
Zlatým hřebem prázdninové sezóny bude 
již tradiční a velmi oblíbený prázdninový 
pobyt. Navážeme na cestu časem a nyní 

naše kroky povedou do doby národního 
obrození. Naše pozvání přijali velikáni čes-
kých dějin jako Karel Havlíček Borovský, Jo-
sef Kajetán Tyl, Karel Hynek Mácha, Mag-
daléna Dobromila Rettigová, Karel Jaromír 
Erben, Božena Němcová a František Palac-
ký. Byť v této vybrané společnosti stráví-
me pouhý týden, posuneme naše literár-
ní znalosti na vyšší úroveň.

Mgr. Lucie Blažková

léto s Oázou

třída Beruška třída Jahůdka

třída Hvězdička třída Sluníčko
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SPORTSOŠ a SOu TECHnICké TřEMOŠnICE

První červnový týden zahájil na SOŠ a SOU 
technickém maturitní zkoušky tříd L4 a N4 
v oborech mechanik seřizovač, mecha-
nik strojů a zařízení a operátor dřevařské 
a nábytkářské výroby. Zkoušky dospělosti 
probíhaly letos poněkud netradičně, pro-
tože žáci si volili dobrovolně ústní zkouš-
ku z českého a anglického jazyka, povin-
ně konali profilové zkoušky z technologie, 
odborných předmětů a praktickou zkouš-
ku z odborného výcviku.
Na rozdíl od jiných středních škol, kde byl 
jen velmi malý zájem maturantů, se k úst-
ní zkoušce přihlásila na naší škole polovi-
na žáků. Svým aktivním přístupem k těmto 
dobrovolným zkouškám i svými znalostmi 
příjemně překvapili nejen vyučující těch-
to předmětů.
Jejich rozhodnutí je zcela pochopitelné. 
Vždyť se po celou dobu studia, ať už for-
mou prezenční nebo v posledním ročníku 
převážně formou distanční výuky, zodpo-
vědně připravovali pod vedením svých pe-
dagogů k maturitě. 
 A to se jim vyplatilo. Středoškolské studi-
um zakončili úspěšně a 20 % z nich i s vy-
znamenáním. Mnozí z nich už mají v kap-
se rozhodnutí o přijetí na vysokou školu 
nebo získali zajímavou nabídku zaměst-
nání ve firmách.
Dne 15. 6. proběhlo v areálu školy pod ši-
rým nebem slavnostní vyřazení maturantů 
s předáním maturitního vysvědčení, které-
ho se účastnili rodiče a zástupci partner-
ských firem DAKO-CZ, a. s. a Kovolis-Hed-
vikov. Pozvání přijal i starosta města. Hos-
té našim maturantům nejen pogratulova-
li k úspěšnému ukončení studia, ale pře-
dali jim i dárky.
Závěrem mi nezbývá než popřát našim 
žákům mnoho štěstí v dalším studijním, 
pracovním i osobním životě. Gratulujeme 
všem a věříme, že na studium i léta strá-
vená na SOŠ a SOU v Třemošnici budou 
rádi vzpomínat. 

Ing. Jiřina Musílková
Mgr. Marcela Bubeníková

Čas maturit

www.realityhypo.cz+420 737 310 902
+420 603 816 166

Lenka Horková
Josef Cach

Jsme tady
pro Vás.
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SPORTSOŠ a SOu TECHnICké TřEMOŠnICE

Turnaj v minigolfu 2021
Sportovní komise města Třemošnice po-
řádala 15. 6. ve sportovním areálu turnaj 
v minigolfu. Počasí tentokrát přálo. V krás-
ném odpoledni se sešlo na minigolfovém 
hřišti přes tři desítky příznivců minigolfu 
všech generací. Hráči si vyzkoušeli svoje 
dovednosti a šikovnost na 18 jamkách. 
Soutěžilo se v pěti kategoriích. Nejúspěš-
nější si odnesli pěkné ceny, za které dě-
kujeme všem sponzorům. Opět je možné 
říct, že vyhráli všichni, kteří se tohoto tur-
naje zúčastnili.   

Mgr. František Melechovský

Minigolf

Tradiční běžecký závod zorganizovala sportovní komise města ve středu 16. června. 36 účastníků absolvovalo trať dlouhou 10 kilo-
metrů se startem na náměstí. Hedvičiným údolím proběhli závodníci k Pekelským rybníkům, které obkroužili a přes Kraskov se vrá-
tili zpět do Třemošnice. Již potřetí ovládl závod v kategorii mužů Jakub Exner z Jihlavy, kategorii žen ovládla podle očekávání tře-
mošnická Petra Dvořáková (která závodí za AC Čáslav). Ceny nejlepším opět předala mistryně světa a světová rekordmanka Jarmi-
la Kratochvílová.

Mgr. Jiří Olexa

Běh o pohár města Třemošnice

kk lichnice
karatisté z lICHnICE vybojovali na národním poháru v karlových Varech 8 medailí

V Karlových Varech se konal ve dnech 12. - 13. 6. NP všech kategorii, nominační turnaj 
pro Mistrovství ČR 2021.
Stříbrné medaile:
Barbora Kratochvílová kumite juniorky nad 59 kg
Galen Daren Paterson kumite junioři do 61 kg
Pavel Trličík kumite do 60 kg U21 a muži do 60 kg
Jakub Choma kumite do 67 kg muži
Eliška Týlová kumite do 61 kg ženy
Tomáš Pleva kumite nad 84 kg muži
Bronzová medaile – junioři liga – Daniel Trličík, Galen Daren Paterson, Vojtěch Vašák 
a Bohouš Dušek.
7. místo – Adéla Blažková kumite dorostenky nad 54 kg
    Vojtěch Vašák kumite dorost do 63 kg
                                                                                                         
V září proběhne nábor mladých karatistů, 
předběžné přihlášky posílejte na kklichnice@seznam.cz, tel. 606 890 628.

Petr Kosina
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V sobotu 12. 6. pořádal nohejbalový oddíl 
turnaj trojic. Těch bylo celkem dvanáct. 
Byly rozděleny do dvou skupin po šesti. Pátí 
a šestí ve skupinách si zahráli ještě o ko-
nečné umístění. První čtyři pak hráli kla-
sicky od čtvrtfinále. K vidění byly mnohdy 
velmi zajímavé a vyrovnané souboje. Vítěz-
ně z nich nakonec vyšla trojice, která si již 
tradičně dala název Kiosek, a jmenovitě to 
byli místní borci Josef Vojáček, Ivo Forman 
a Roman Stříška. Vítězové ve finále pora-
zili trojici ChaoS ve složení Aleš Růžička, 
Zdeněk Vítek a Petr Adam a dlužno dodat, 
že to byl zápas s velmi vysokými parame-
try! V zápase o bronz porazil Berda Tým 
ve složení Adam Stradiot, Miroslav Tejnic-
ký a Břetislav Roušar ml. naše místní fot-
balisty a gólmanskou druholigovou dvoj-
ku Jandys Tým, který tvořili Petr Šindelář, 
Jan Malý a Jiří Janda. I přes jednu krátkou 
dešťovou přeháňku turnaji nakonec přálo 
i počasí a všichni přítomní včetně fanoušků 

si užili jak turnaj, tak i poturnajovou párty, 
kde se vše střízlivě probralo. A samozřejmě 
se sluší poděkovat sponzorům, díky nimž 
si úplně všichni účastníci turnaje odnesli 
hodnotné ceny a odjížděli z něho spoko-
jeni s tím, že se rádi příště do Třemošni-
ce na podobnou skvěle zorganizovanou 
akci vrátí. Poděkování tedy patří především 

Městu Třemošnice, dalšími sponzory pak 
byli Club Hotel Jakub Žďánský, DAKO-CZ, 
Autodoprava Fénix, Třemošnické těstoviny, 
Messer Technogas, Kebab-náměstí, man-
želé Jablečníkovi, Kiosek Roman a Šárka 
Stříškovi a v neposlední řadě LIMA-KOVO 
Jaroslav Liška.

 Pavel Kolbaba

nohejbal

Znovu jsme se po umožnění pohybu a cestování vydali na výlety a absolvovali jsme šest 
turistických akcí v okolí Třemošnice. 
Turistický výlet ze dne 8. června probíhal na trase Skuteč – Žulová stezka – Vrbatův 
Kostelec – Podskala – Chacholice – Horecký rybník – Podlažický klášter – Chrast. Délka 
trasy byla 14,5 km a zúčastnilo se jí 14 turistů. Po celý den nás provázelo slunečné a pří-
jemně teplé počasí. 

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl
V dnešním turistickém okénku se zaměří-
me na řeku Chrudimku. Od Horního Bra-
dla teče Chrudimka k severozápadu, pod 
hradem Oheb se její tok obrací k východu, 
téměř do protisměru. 
Počátkem čtvrtohor tekla předchůdkyně 
dnešní Chrudimky od Ohebské skály dále 
k severozápadu směrem na Počátky a dále 
Hedvičiným údolím, kde se spojila se Zla-
tým potokem. Horní tok Chrudimky byl pří-
tokem Doubravy. Při stavbě Sečské přehra-
dy se muselo s tímto faktem počítat, pro-
tože při maximálním vzdutí vodní hladiny 
hrozilo nebezpečí, že vody Chrudimky se 
budou přelévat do svého pradávného ře-
čiště a ohrozí Počátky.
V kritickém místě možného přelivu, pod 
Kamennou obcí, byla vybudována sypaná 
hráz, která je patrná z vedlejší silnice k ži-
dovskému hřbitovu. 
Doporučuji tuto technickou zajímavost na-
vštívit, z Třemošnice je to příjemná vy-
cházka.

Josef Novotný

Turistické okénko
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Výjezdy hasičů
25. 5. Technická pomoc – onemocnění 
(AED) Lipovec – Licoměřice
27. 5. Ostatní pomoc – rozvoz zdravotnic-
kého materiálu Chrudim
31. 5. Technická pomoc – onemocnění, 
zhoršení stavu – Běstvina
 

Radim Vašíček
velitel JSDH



PRONÁJEM 
„Ošetřovna + přípravna praktického lékaře“
2 x 20 m2, Čáslav, ul. Pod Nádražím 1608
prostory jsou zkolaudované jako zdravotnické zařízení:
• lze měnit zdravotnický účel
• bezbariérový přístup
• v blízkosti je velké parkoviště 
Kontakty pro zájemce o pronájem prostor:
E-mail: fenix@fenix-doprava.cz
Mobil: 606 603 455
Tel: 327 311 048

PRONÁJEM 
„KOMERČNÍCH PROSTOR, 30 m2“
Čáslav, ul. Pod Nádražím 1608
prostory jsou zkolaudované jako zdravotnické zařízení:
• lze měnit zdravotnický účel
• bezbariérový přístup
• v blízkosti je velké parkoviště 
Kontakty pro zájemce o pronájem prostor:
E-mail: fenix@fenix-doprava.cz
Mobil: 606 603 455
Tel: 327 311 048
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Při čtení posledních Třemošnických no-
vinek v rubrice „Ptali jsem se za vás“ si 
hodně rodičů stěžuje, co jim tady za spor-
toviště chybí – cyklostezky, úprava běžecké 
dráhy, koupaliště apod.
S ohledem na proběhlé mistrovství světa 
v ledním hokeji postrádám, že se nikdo ne-
ozval, že by bylo potřeba, aby děti a mlá-
dež mohly někde zkoušet bruslit a hrát 
lední hokej.
A to mě přivedlo ke vzpomínkám, že tady 
v Třemošnici se hrál hokej od roku 1965 až 
asi do roku 1980 nebo 1982, to si už nepa-
matuji přesně.
V dřívějších letech bývalo v zimě podstat-
ně více sněhu. Zde v Třemošnici běžně na-
padlo 50 až 60 cm a mrzlo jen praštělo, -16 
i –25 °C bylo běžné.
A tak když zamrzl rybník, všude se bruslilo 
a hrál se hokej. Tady v Třemošnici byli ho-
kejisté Přemek Procházka, ze zahradnictví 
u nádraží, dále Zdeněk Michálek, Karel Ja-
rolím, který tehdy bydlel v Běstvině, sem 
přijížděl na lyžích, zahrát si hokej. Velký 
sportovec byl také Milda Vítků, který byl 
zpravidla kapitánem mužstva.
Hned po vojně v roce 1956 jsem začal 
s nimi také hrát. Hrával jsem hokej od svých 
9 let v Heřmanově Městci, ještě za války 
v roce 1942.
Tady v Třemošnice se hrálo na rybníku 
u mlýna. Musel se vyhrnoval sníh. Man-
tinely byly jen asi 30 cm vysoké, z prken. 
Hrávalo tak 10–12 kluků-chlapů. Dresy 
jsme měli od Spartaku Hedvikov.
Do branky se vždy postavil bez bruslí Vašek 
Kutílek zvaný „Baculda“.
Pamatuji si, že vždy přišel nastrojený 
do brankářské výstroje již z domova. Chy-
tával z počátku zápasu ve stoje, ale jakmile 
si při bránění před gólem kleknul, hrál pak 
již pouze v kleče, protože se nedokázal bez 
pomoci spoluhráčů postavit.
V Prachovické cementárně byla zaháje-
na výroba cementu a potřebovali nějaký 
čas pro vyzkoušení kvality cementu, a tak 
ten míchaný beton chtěli někde použít. 
A tak se jim naskytla příležitost v Třemoš-
nici na stadionu, který se v té době dosta-
věl a v rohu, směrem k potoku, byl tako-
vý dolík, který potřeboval zasypat, a tak 
se domluvili s Karlem Zajícem, který vedl 
výstavbu.
Beton z pojízdných míchaček z Prachovic 
se vozil sem na stadion a zasypával se ten 
dolík, vyrovnalo se to a udělala se velká 
betonová plocha, na kterou se navezly 
v truhlárně vyrobené kusy mantinelů a tak 
„vzniklo“ nové kluziště ohrazené 120 cm 
vysokými mantinely. Na betonovou plo-
chu stačilo v zimě nastříkat 1-2 cm vody, 

která vytvořila při mrazech do rána led. 
Kluziště bylo hotové a všichni mohli brus-
lit bez nebezpečí, že se led prolomí, a tak 
hokejisté Spartaku Hedvikov měli nádher-
ný stadion, nejlepší v celém Pardubickém 
kraj. A velký příznivec hokeje JUDr. Koneč-
ný byl zvolen předsedou krajské hokejové 
sekce. Potom vzniklo takové podobné hři-
ště v Prachovicích.
Pamatuji se, že ve vedení Spartaku se ob-
jevil návrh, že by se do toho betonu mohly 
nechat zalít železné trubky a pak pomoci 
čpavkové vody dělat led po celý rok. Ale 
tento návrh nakonec neprošel, a tak se be-
tonové kluziště udělalo bez potrubí. 
Nejtěžší bylo, že v zimě, když napadlo i půl 
metru sněhu a odpoledne se mělo hrát, tak 
nás několik ochotných odhrnovalo a vyhra-
bovalo širokými lopatami celé dopoledne 
spoustu sněhu a pak, když jsme odpoled-
ne měli hrát hokej, tak jsme byli příšerně 
utahaní.
V té době jsem byl zvolen vedoucím hoke-
je a pamatuji, že řady hokejistů se rozšířily.
Hrál také Ing. Josef Brázda, Ing. Jirka Meli-
char, Jarda Kubeš, Gusta Henčl, Láďa Culek, 
Luďa Petr, Bohouš Kváč, Josef Machota, 
Ing. Fousek a také nesmím zapomenout 

na vynikajícího brankáře Jardu Myslivečka. 
Vedoucím Spartaku se stal ekonomický 
náměstek Ing. Mach a ten hokeji nefan-
dil, a tak po dohodě s ředitelem podniku 
při jednání, že by bylo potřeba rozpadají-
cí se dřevěné mantinely opravit nebo vy-
robit nové, padl návrh, hokej tady zrušit 
a na místě udělat v celé šířce a délce teni-
sové kurty, kam by si mohly chodit sporto-
vat desítky lidí. Ono už ani v zimě nebývalo 
tolik sněhu a ani mrazy nebyly. 
Takže jsou zde tenisové kurty a naše omla-
dina pomalu na hokej zapomíná. 

Václav Rychnovský

Vzpomínky - byl jsem u toho

Rádi bychom touto cestou poděkovali ve-
dení města Třemošnice a hlavně hasičům 
dobrovolného sboru města Třemošnice 
za každodenní rozvoz dětí do školy a domů 
z důvodu uzavření a rekonstrukce silnice.
Velký dík.

Zrůstovi

Poděkování
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

akCE na MěSíC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce

Dne 31. května zemřela Ludmila Pleska-
čová ve věku 70 let, Běstvina č. p. 123.

Rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

7. - 31. 7. Výstava – Hasiči mezi námi Městská galerie
Výstava je věnována práci hasičů ve městě, doplněná ukázkami z rekonstrukce nové 
hasičárny a dětskými obrázky s hasičskou tématikou.
16. 7. Letní kino Kněžice Kněžice
Na parketě u obecního úřadu se můžete těšit na film Bábovky. Občerstvení zajiště-
no, v případě chladného počasí deky s sebou, vstup zdarma, začátek ve 21:30 hodin. 
17. 7. IX. ročník Triatlonu Kraskov – Ocelák Kraskov – stará škola
Zveme vás na amatérský závod v triatlonu-plavání, jízda na kole, běh. Pro děti (do 15 
let) je nachystaný junior Duatlon-běh, jízda na kole, běh. Startovné-děti zdarma, do-
rost 50 Kč, dospělí 200 Kč. Prezence proběhne u staré školy od 11:30 do 14:00 hodin. 
Start závodu v 15:00 hodin, duatlonu ve 13:00 hodin.
17. 7. Čwachták fest Sportovní areál
9. ročník festivalu, těšit se můžete na kapely Jaksi Taksi, Volant, SPS, Žádnej Stres 
a další, začátek ve 13:30 hodin. 
17. 7. Skupina historického šermu – Rego Hrad Lichnice
Zveme vás na vystoupení Mazaný lazebník, začátek v 16:30 hodin, vstupné děti 30 Kč, 
dospělí 50 Kč. 
3. - 31. 8. Výstava obrazů Městská galerie
Obrazy z Vysočiny, výstava obrazů pana Ladislava Zezuly.

koupím GaRÁŽ v Třemošnici.
Hájek Roman Tel. 773643555 

Důležité kontakty
Policie      158 
Hasiči     150 
Záchranná služba   155 
   
Policie Třemošnice   974 572 741 
Městský úřad Třemošnice  469 611 119 
      469 611 133 
   
Chytrá karanténa   1 221 
Nonstop infolinka (telefonní kontakty) 1 188 

Nonstop telefonická krizová pomoc  222 580 697 
  
Nonstop linka důvěry    465 524 252

Přijmeme pracovníka na obsluhu 
čistírny odpadních vod v Třemošnici. 

Požadavky - základy na PC, 
samostatnost, řidičský průkaz B, 

ideálně pro pracovníky se strojním
zaměřením nebo zámečník; 
životopis či dotazy zasílejte

na email: vschrudim@vschrudim.cz

Odpovědi na otázky v testu k tématu „hu-
sitství“:
1b, 2c, 3a, 4c, 5a, 6a, 7a, 8c, 9c, 10c, 11c, 
12b, 13c, 14a, 15b, 16c, 17c, 18c, 19b, 
20a, 21c, 22b, 23b, 24c, 25c, 26b, 27b, 
28c, 29a, 30a

Na test z husitství nám přišly odpovědi 
od třech soutěžících.

Rodina Vystavělova
Paní Matoušková
Jiří Thürner 4. A

Moc děkujeme za zaslané odpovědi 
a všichni soutěžící si mohou vyzvednout 
cenu v knihovně. Pro ty, kteří nenašli odva-
hu zaslat svoje odpovědi na testové úlohy, 
otiskujeme klíč ke správným odpovědím. 
Porovnejte je se svým řešením a zjistěte, 
zda byste uspěli.  

Husitství

Děkuji panu Ing. Miroslavu Bubeníkovi, sta-
rostovi našeho města Třemošnice, a člen-
ce sboru pro občanské záležitosti paní Ma-
rii Hamsové za milou návštěvu, gratulaci, 
dárkové balíčky a květiny k mým 91. na-
rozeninám.

Vlasta Šikolová

Poděkování


